

「店頭デリバティブ取引説明書」新旧対照表

アンダーライン：改訂箇所

新	旧
<p>3 ページ</p> <p>店頭デリバティブ取引のリスク等重要事項について</p> <p>8 お客様から預託を受けた証拠金等は、法令等の定めに則って楽天信託株式会社の信託口座にて区分管理しております。区分管理の対象とする顧客資産はお客様から預託を受けた証拠金、日々の値洗いによって生じる建玉評価損益及びスワップ評価損益の合計額となります。</p> <p>9 ページ</p> <p>俺の MT4 (店頭外国為替証拠金取引) の仕組みについて</p> <p>3 取引の方法</p> <p>4、ロスカットルール</p> <p>お客様の<u>証拠金維持率の監視をティック配信ごとに行い、証拠金維持率が所定の水準に達した場合、お客様の建玉は自動的に決済いたします。このことをロスカットルールといいます。詳しくは、「4 証拠金について 2、証拠金の差入れ」の「(6)ロスカットの取り扱い」</u>をご参照ください。</p> <p>6、注文の種類と執行方法</p> <p>(1) 成行注文</p> <p>当注文は、お客様が<u>約定を優先するために</u>行う注文で、お客様の注文を当社システムで受け付けた順に執行致します。(以下略)</p>	<p>店頭デリバティブ取引のリスク等重要事項について</p> <p>8 お客様から預託を受けた証拠金等は、法令等の定めに則って楽天信託株式会社の信託口座にて区分管理しております。区分管理の対象とする顧客資産はお客様から預託を受けた証拠金、日々の値洗いによって生じる建玉評価損益の合計額となります。</p> <p>俺の MT4 (店頭外国為替証拠金取引) の仕組みについて</p> <p>3 取引の方法</p> <p>4、ロスカットルール</p> <p>お客様の<u>純資産額を一定の間隔にて時価評価を行い、純資産額評価が行われた時点で評価損金が発生し、証拠金維持率が所定の水準に達した場合、お客様の建玉は自動的に決済いたします。このことをロスカットルールといいます。詳しくは、「4 証拠金について 2、証拠金の差入れ」の「(6)ロスカットの取り扱い」</u>をご参照ください。</p> <p>6、注文の種類と執行方法</p> <p>(1) 成行注文</p> <p>当注文は、お客様が<u>注文価格を指定せずに</u>行う注文で、お客様の注文を当社システムで受け付けた順に執行致します。<u>約定価格は、実際にお客様の注文を約定処理する時点において、お客様向けに配信した価格を以って約定致します。</u>(以下略)</p>

<p>12 ページ</p> <p>4 証拠金について</p> <p>1、証拠金等に関する用語 口座残高</p> <p>入出金、実現したスワップポイント、実現した<u>決済損益</u>が反映されます。</p>	<p>4 証拠金について</p> <p>1、証拠金等に関する用語 口座残高</p> <p>入出金、実現したスワップポイント、実現した<u>決算損益</u>が反映されます。</p>
<p>13 ページ</p> <p>2、 証拠金の差入れ</p> <p>ロ) ご入金いただく際の振込名義人はお取引口座名義人様と同一のものに限ります。万が一、異名義による振込の実行が確認された場合、<u>当社より返金のための銀行口座を確認させていただき、出金手数料 540 円を控除した金額を振込実行名義人様へ返金致します。</u></p>	<p>2、 証拠金の差入れ</p> <p>ロ) ご入金いただく際の振込名義人はお取引口座名義人様と同一のものに限ります。万が一、異名義による振込の実行が確認された場合、<u>即時に組戻し手続きを致します。出金手数料 540 円を控除した金額を振込実行名義人様へ返金致します。</u></p>
<p>20 ページ</p> <p>当社の概要及び苦情受付・苦情処理・紛争解決について</p> <p>資本金</p> <p><u>412,750,000 円 (2019 年 11 月 8 日現在)</u></p> <p>加入する協会</p> <p><u>一般社団法人日本投資顧問業協会 会員番号 012-02866</u></p>	<p>当社の概要及び苦情受付・苦情処理・紛争解決について</p> <p>資本金</p> <p><u>404,000,000 円 (2019 年 6 月 30 日現在)</u></p> <p>加入する協会</p> <p>(新規)</p>
<p>22 ページ</p> <p>店頭デリバティブ取引に関する主要な用語</p> <p>・成行注文 (なりゆきちゅうもん)</p> <p><u>約定を優先して</u>売買する注文方法のことです。発注後の売買可能な直近価格にて約定します。買い注文であれば買値 (ASK) 以上、売り注文で売値 (BID) 以下での約定となります。約定価格が取引画面の提示レートとは同一にならない場合があります。</p>	<p>店頭デリバティブ取引に関する主要な用語</p> <p>・成行注文 (なりゆきちゅうもん)</p> <p><u>価格を指定せず</u>に売買する注文方法のことです。発注後の売買可能な直近価格にて約定します。買い注文であれば買値 (ASK) 以上、売り注文で売値 (BID) 以下での約定となります。約定価格が取引画面の提示レートとは同一にならない場合があります。</p>

以上